Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200139

139

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2020 - DATA
10/06/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO FINANCEIRO SUPRESSÃO DE VALOR -
CONTRATADO: M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - CPNJ: 07.811.058/0001-64 - V A LO R
ADITIVO: ITEM 01: R$ 341.510,00 (TERZENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E D EZ
R EA I S ) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

COVID-19 - PREGÃO Nº 30/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará

realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA E EVENTUAL AQUI S I Ç ÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL USO HOSPITALAR. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 16/06/2.020 às 8h00 (horário de Brasília - DF); DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 18/06/2.020 às 18h00 (horário de
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 19/06/2.020 às 8h00 (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19/06/2.020 às 13h00
(horário de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇ O
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2020 e www.bll.org.br .
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 10 de junho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

COVID-19 - PREGÃO Nº 31/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará

realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA E EVENTUAL AQUI S I Ç ÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL NA ATENÇÃO BÁSICA. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 16/06/2.020 às 8h00 (horário de Brasília - DF); DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 19/06/2.020 às 18h00 (horário de
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22/06/2.020 às 8h00 (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22/06/2.020 às 13h00
(horário de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇ O
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2020 e www.bll.org.br .
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 10 de junho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - PROCESSO Nº 24/2020 - PR 016/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 016/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS VISANDO A CONSTRUÇÃO E OU/ MANUTENÇÃO/REPAROS DE PRAÇAS
PÚBLICAS, QUADRAS ESPORTIVAS ENTRE OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NESTE
MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme especificações constantes no ANEXO
I- Termo de Referência (ANEXO I-B), parte integrante do edital, com realização prevista
para o dia 25/06/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a
disposição dos interessados gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020 - PROCESSO Nº 5/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 012/2020, aberta
no dia 03/06/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas PLANALTO IND. E COM. DE PRÉ-MOLDADOS - LTDA, CNPJ sob n º
28.488.348/0001-99, valor total de R$ 118.219,41, COTELÉTRICA MATERIAIS ELÉTRICOS -
LTDA, CNPJ sob nº 07.237.858/0001-13, valor total de R$ 19.670,89 e IMPÉRIO CASA E
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 35.589.805/0001-05, valor total de R$ 35.116,91.

DELIANA SILVA
Pregoeira.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PR SRP Nº 15/2020
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, no uso

de suas atribuições torna público a todos os interessados a retificação da publicação do
AVISO DE LICITAÇÕES publicado no DOU seção 3 pag. 160 do dia 09/06/2020. ONDE SE LÊ:
REALIZAÇÃO PREVISTA PARA O DIA 19/06/2020 LEIA-SE: REALIZAÇÃO PREVISTA PARA O DIA
22/06/2020, Permanecendo inalteradas as demais descrições da publicação. A retificação
apenas da publicação não afeta a formulação das propostas das licitantes interessadas em
participar do certame licitatório, conforme prevê o parágrafo 4 do art. 21 da Lei n.
8.666/93.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº. 023/2020 Contratante: Município de Pontes e

Lacerda Contratada: Empresa Dymak Máquinas Rodoviarias Ltda Objeto: O Presente

Termo Aditivo Tem Por Objeto Prorrogar O Prazo de Entrega da Motoniveladora e

Vigência do Contrato Administrativo, Conforme Estipulados Nas Cláusulas Nona e

Décima do Contrato nº. 023/2020, Estendendo Para Até O Dia 14/09/2020. Disposições

Gerais: Pregão Presencial nº. 012/2019 DATA: 08/06/2020 PRAZO: 14/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE 09/2020
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A

Homologação Da Carta Convite 09/2020 Do Objeto: Contratação De Empresa Para
Prestação De Serviços De Manutenção Nos Veículos E Máquinas Da Frota Do Município De
Porto Esperidião. Soares Auto Center, Cnpj: 32.496.426/0001-74 Apresentou A Proposta No
Valor R$: 161.420,00 (Cento E Sessenta E Um Mil Quatrocentos E Vinte Reais) - Porto
Esperidião-Mt, 09 De Junho De 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: J C Moreira da Silva
E CIA LTDA, CNPJ: 01.501.665/0003-03.OBJETO: Aquisição de combustível, gás de cozinha,
óleos lubrificantes/hidráulicos e aditivos, para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Santa Cruz do Xingu . Valor global: R$ 95.789,00, (noventa cinco mil
setecentos e oitenta e nove reais). Vigência 05 de junho 2020 até 31 de dezembro de
2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: POSTO BEGE II LTDA
- EPP, CNPJ: 07.248.318/0001-35 OBJETO: Aquisição de combustível, gás de cozinha, óleos
lubrificantes/hidráulicos e aditivos, para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Santa Cruz do Xingu. Valor global: R$ 153.104,00 (cento e cinqüenta e três
mil cento e quatro reais). Vigência 08 de junho de 2020, até 31 de dezembro de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2/2020

Objeto: Aquisição de insumos destinados ao enfrentamento da emergência da
saúde pública decorrente do corona vírus, junto a Secretaria Municipal de Saúde.
Favorecido: CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ 13.470.384/0001-58,
Valor R$ 79.814,00 (Setenta e nove mil, oitocentos e quatorze reais). Fundamento legal:
Artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93, de 21.06.93, Art. 4º da Lei 13.979/2020, de
06.02.2020 e Medida Provisória 926/20, de 20.03.2020.

LUIZ MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - Repetição
OBJETO: SRP. Para futura: Aquisições de Equipamentos e Materiais

Permanentes para Unidades de Saúde e PSFs deste Município. DATA E HORA DE
ABERTURA: 24-06-2020 as 09:00hs.MT. O Edital completo na Prefeitura Setor Licitações
www.saopedrodacipa.mt.gov.br. Tel. (66) 3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 8 de Junho de 2020.
FABIANA NUNES RUIZ SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
AVISO DE LICENÇA

AMBIENTAL (LP) e (LI)
A Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte CNPJ 01.978.212/0001-00 torna

público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença
Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas
Pluviais e Construção de Bueiro Duplo Tubular de Concreto na Avenida VII A no Município
de Terra Nova do Norte/MT.

Terra Nova do Norte-MT, 9 de junho de 2020.
VALTER KUHN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM
Processo n° 666365/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de gêneros alimentícios: carnes, hortifrutigranjeiros e estocáveis, leites e
Suplementos Alimentares, para atender as necessidades das Secretarias de Ed u c a ç ã o ,
Cultura, Esporte e Lazer, Assistência Social e Saúde do Município Várzea Grande/MT.
A realização está prevista para o dia 02 de julho de 2020, às 10h00min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, gratuitamente a ser
disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em
download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 9 de junho de 2020
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 028/2020.
O Prefeito Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT, depois de

analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo ao Pregão Presencial N. 028/2020, tendo por objeto o
registro de preços para futura e eventual aquisição de patrulha mecanizada, resolve
HOMOLOGAR o objeto da licitação, a(s) empresa(s): APROCAMPO MAQUINAS,
MOTORES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ: 03.362.799/0001-54, com
proposta no valor global de: R$ 47.000,00 (Quarenta e Sete Mil Reais) e MAQUIPARTS
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 12.753.213/0003-35, com
proposta no valor global de: R$ 125.000,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil Reais).

Vila Bela da Santíssima , 10 de junho de 2020
WAGNER VICENTE DA SILVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-12T05:18:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial